[image: image1.jpg]MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435

Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841

www.interrao-zakupki.ru

РОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов
с предложениями на участие в конкурентных переговорах
г. Москва
	Номер Протокола:
	№12419/ОКП-ПВК

	Дата/время проведения заседания:
	«16» марта 2018 г. 11:00 (по московскому времени)

	Дата подписания протокола
	«16» марта 2018 г. 11:00 (по московскому времени)

	Начальная (максимальная) цена:
	Лот 1: 2 504 900 000,00 руб. без НДС

	Участниками могут быть только субъекты МСП
	Нет

ПОВЕСТКА:

Вскрытие конвертов с предложениями на право заключения договоров на оказание финансовых услуг для нужд компаний Группы «Интер РАО» по заключению договоров предоставления денежных средств со свободным графиком их получения/договоров об открытии возобновляемой кредитной линии со сроками траншей от 90 до 365 и сроком на 4 года с даты первого предоставления транша, для целей финансирования текущей финансово-хозяйственной деятельности, в т.ч. рефинансирования кредитов и займов.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Закупочной комиссии:
	1.

Члены Закупочной комиссии:
	2.

	3.

Секретарь Закупочной комиссии (без права голоса):

	4.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
На конкурентные переговоры было представлено 5 (пять) заявок на участие в конкурентных переговорах. Вскрытие конвертов было осуществлено членами Закупочной комиссии.
Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с предложениями на участие в конкурентных переговорах: 16.02.2018 в 11:00 (по московскому времени).
Место проведения процедуры вскрытия конвертов с предложениями участников: электронная торговая площадка (ОАО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://www.roseltorg.ru/
В электронных конвертах обнаружены предложения следующих Участников:

	№

п/п
	Наименование, адрес, ИНН/КПП Участника конкурентных переговоров
	Общая цена Заявки на участие в конкурентных переговорах, срок поставки товара/выполнения работ/оказания услуг, условия оплаты

	1
	2
	3

	1.
	АО «Райффайзенбанк»

(129090, г. Москва, ул. Троицкая, д.17, стр.1; ИНН: 7744000302; КПП: 775001001; ОГРН: 1027739326449)
	Цена предложения:

1 646 060 000,00 руб. без НДС (Ключевая ставка + 0,95%, что составляет 8,45% на дату подачи заявки)
Итого по Заказчикам:

ПАО «Томскэнергосбыт» (424.17.00289) – 236 600 000,00 руб. без НДС
АО «Алтайэнергосбыт» (880.17.00236) – 101 400 000,00 руб. без НДС
ООО «Орловский энергосбыт» (910.17.00125) – 84 500 000,00 руб. без НДС
ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» (870.17.00203) – 40 560 000,00 руб. без НДС
АО «ТомскРТС» (428.17.00572) – 169 000 000,00 руб. без НДС
АО «ОмскРТС» (426.17.00483) – 169 000 000,00 руб. без НДС
ПАО «Саратовэнерго» (890.17.00286) – 169 000 000,00 руб. без НДС
АО «Томская генерация» (190.17.00620) – 338 000 000,00 руб. без НДС
ООО «БашРТС» (297.17.00552) – 338 000 000,00 руб. без НДС
Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: с даты подписания Соглашения;

Окончание оказания услуг: 48 (сорок восемь) мес. с даты подписания Соглашения, но не позднее 31.12.23;

Условия оплаты:

В соответствии с Графиком оплаты (Приложение №5 к письму о подаче оферты от 26.02.2018 №1300-MSK/18

	2.
	АО «АБ «РОССИЯ»

(191124, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, ИНН 7831000122, КПП 783501001, ОГРН 1027800000084)
	Цена предложения:

2 301 800 000,00 руб. без НДС (Ключевая ставка + 1,0%, что составляет 8,5 % на дату подачи заявки)
Итого по Заказчикам:

ПАО «Томскэнергосбыт» (424.17.00289) – 238 000 000,00 руб. без НДС
АО «Алтайэнергосбыт» (880.17.00236) – 170 000 000,00 руб. без НДС
ООО «Орловский энергосбыт» (910.17.00125) –85 000 000,00 руб. без НДС
ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» (870.17.00203) – 40 800 000,00 руб. без НДС
АО «ТомскРТС» (428.17.00572) – 340 000 000,00 руб. без НДС
АО «ОмскРТС» (426.17.00483) – 340 000 000,00 руб. без НДС
ПАО «Саратовэнерго» (890.17.00286) – 408 000 000,00 руб. без НДС
АО «Томская генерация» (190.17.00620) – 340 000 000,00 руб. без НДС
ООО «БашРТС» (297.17.00552) –340 000 000,00 руб. без НДС

Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: с даты подписания Кредитного договора;

Окончание оказания услуг: 48 (сорок восемь) мес. с даты подписания Кредитного договора.

Условия оплаты:

В соответствии с Графиком оплаты (Приложение №5 к письму о подаче оферты от 15.03.2018 №00-4737-исх

	3.
	ПАО «Сбербанк России»

(117997, г. Москва, ул. Вавилова, 19, ИНН 7707083893, КПП 775001001, ОГРН 1027700132195)
	Цена предложения:

1 166 996 000,32 руб. без НДС

Итого по Заказчикам:

ПАО «Томскэнергосбыт» (424.17.00289) – 188 160 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,34%)
АО «Алтайэнергосбыт» (880.17.00236) – 109 760 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,34%)
ООО «Орловский энергосбыт» (910.17.00125) – 78 400 000,00 руб. без НДС (7,5% + 0,34%)
ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» (870.17.00203) –3 136 000,00 руб. без НДС (7,5% + 0,34%)
АО «ТомскРТС» (428.17.00572) – 0,32 руб. без НДС (7,50% + 0,34%)
АО «ОмскРТС» (426.17.00483) –156 800 000,00 руб. без НДС(7,50% + 0,34%)
ПАО «Саратовэнерго» (890.17.00286) – 3 140 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,35%)
АО «Томская генерация» (190.17.00620) – 311 200 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,28%)
ООО «БашРТС» (297.17.00552) –316 400 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,41%)

Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: с даты подписания Соглашения;

Окончание оказания услуг: 48 (сорок восемь) мес. с даты подписания Соглашения;

Условия оплаты:

В соответствии с Графиком оплаты (Приложение №5 к письму о подаче оферты от 15.03.2018 №ЗСБ-38-исх/60

	4.
	Газпромбанк»

(Акционерное общество)

(117420, г. Москва, ул. Наметкина, дом 16, корпус 1, ИНН 7744001497, КПП 775001001, ОГРН 1027700167110)
	Цена предложения:

2 227 500 000,00 руб. без НДС (Ключевая ставка + 0,75%, что составляет 8,25%)

Итого по Заказчикам:

ПАО «Томскэнергосбыт» (424.17.00289) – 224 400 000,00 руб. без НДС
АО «Алтайэнергосбыт» (880.17.00236) – 165 000 000,00 руб. без НДС
ООО «Орловский энергосбыт» (910.17.00125) –82 500 000,00 руб. без НДС
ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» (870.17.00203) –39 600 000,00 руб. без НДС
АО «ТомскРТС» (428.17.00572) – 330 000 000,00 руб. без НДС
АО «ОмскРТС» (426.17.00483) – 330 000 000,00 руб. без НДС
ПАО «Саратовэнерго» (890.17.00286) – 396 000 000,00 руб. без НДС

АО «Томская генерация» (190.17.00620) – 330 000 000,00 руб. без НДС
ООО «БашРТС» (297.17.00552) – 330 000 000,00 руб. без НДС

Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг: с даты подписания Кредитного соглашения;

Окончание оказания услуг: 48 (сорок восемь) мес. с даты подписания Кредитного соглашения;

Условия оплаты:

В соответствии с Графиком оплаты (Приложение №5 к письму о подаче оферты от 13.03.2018 №АС-52/1344

	5.
	АО «Российский Сельскохозяйственный банк»

(119034, г. Москва, Переулок Гагаринский, 3, ИНН: 7725114488,

КПП: 997950001, ОГРН: 1027700342890)
	Цена предложения:

2 067 220 000,00 руб. без НДС (Ключевая ставка + 0,75%, что составляет 8,25%)

Итого по Заказчикам:

ПАО «Томскэнергосбыт» (424.17.00289) – 211 960 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,07%)
АО «Алтайэнергосбыт» (880.17.00236) – 151 400 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,07%)
ООО «Орловский энергосбыт» (910.17.00125) –75 700 000,00 руб. без НДС (7,5% + 0,07%)
ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» (870.17.00203) –36 960 000,00 руб. без НДС (7,5% + 0,20%)
АО «ТомскРТС» (428.17.00572) –308 000 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,20%)
АО «ОмскРТС» (426.17.00483) – 302 800 000,00 руб. без НДС(7,50% + 0,07%)
ПАО «Саратовэнерго» (890.17.00286) – 369 600 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,35%)
АО «Томская генерация» (190.17.00620) –302 800 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,07%)
ООО «БашРТС» (297.17.00552) – 308 000 000,00 руб. без НДС (7,50% + 0,20%)

Срок оказания услуг:

В составе заявки отсутствует Календарный план

Условия оплаты:

В соответствии с Графиком оплаты (Приложение №5 к письму о подаче оферты от 15.03.2018 №079-01-11/1003

Утвердить протокол заседания Закупочной комиссии по вскрытию поступивших на конкурентные переговоры конвертов.
ПОДПИСИ ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Протокол №12419/ОКП-ПВК от «16» марта 2018 г.
заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с предложениями на участие в конкурентных переговорах
Подпись секретаря закупочной комиссии _______________
1
Протокол №12419/ОКП-ПВК от «16» марта 2018 г.
заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с предложениями на участие в конкурентных переговорах
Подпись секретаря конкурсной комиссии _______________
4

[image: image1.jpg]